Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 34 – Centro – CEP: 72.800-060

61- 3906-3080 / 3906-3091 – CNPJ: 01.169.416/0001-09

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021048231

LICITAÇÃO CARTA-CONVITE Nº 008/2022

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

 Com base nas informações constantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021048231,

referente à licitação na modalidade de Carta-Convite nº 008/202, que tem por objeto Construção e

implantação de Passeios Públicos e Plantio de Gramas Esmeraldas na Avenida das Laranjeiras

localizada no Bairro Parque Estrela D´alva V – Luziânia-GO, conforme especificações, planilhas e

projetos da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano de Luziânia-GO, a serem pagos com

Recurso Municipal, conforme Ofício nº 259/2021 – DOPE, considerando que foram observados os

prazos recursais, ou uma vez que foi expressamente consignado em ata a desistência pelos

representantes legais das licitantes, nos termos do artigo 43, inciso VI, da lei 8.666/93,

HOMOLOGO o procedimento licitatório, em consequência dos preços estarem de acordo com os

praticados no mercado, ADJUDICO o seu objeto a empresa: ERNADO BATISTA DA SILVA

RIBEIRO EIRELE– ME - CNPJ – 42.633.220/001-00, que apresentou Proposta de Preços no valor

Global de R$ 179.540,65(cento e sessenta e nove mil, quinhentos e quarenta reais e sessenta e cinco

centavos );Para a convocação da adjudicatária para assinatura do Contrato, nos termos do artigo 64

caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei. Publique-se.

Luziânia-GO, 18 de abril de 2022.

ELIAS CAVALCANTE DA ROCHA JUNIOR

Secretário Interino de Desenvolvimento Urbano